关于《国家税务总局新疆维吾尔自治区税务局关于推行税费业务集约式全疆通办
的公告》的政策解读
一、制定背景
为贯彻落实《关于进一步深化税收征管改革的意见》，持续优化税收营商环境，解决全疆“地域广、管户散、路途远”税源特点造成的办税缴费难点堵点问题，国家税务总局新疆维吾尔自治区税务局在全疆范围内实行部分税费业务集约式全疆通办。
二、主要内容
（一）明确集约式全疆通办的含义
集约式全疆通办是指税务机关将部分税费业务事项由原先多部门、多环节、多个人流转审核办理集约为一部门、一环节、一团队集中处理，纳税人缴费人可跨区域在全疆任意办税缴费场所办理税费业务，实现就近办、一次办、集约办。
（二）确定集约式全疆通办业务范围
按照我区税收管理信息化实际，确定集约式全疆通办的业务事项范围，后期通办事项清单将持续更新扩围。
（三）其他事项
通办事项清单外的业务事项，仍按照现行渠道和方式办理。
三、实施时间
为了让纳税人及时享受便利化办税措施，进一步降低纳税人办税成本，本公告自发布之日起施行。

— 2 —
— 1 —